
от 23 мая 2019 г.  № 31/5 

 

 

О внесении изменений в Решение Городского 

Совета от 11.12.2018 № 28/5 «О бюджете 

муниципального образования город Набережные 

Челны на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести в Решение Городского Совета от 11.12.2018 № 28/5 «О бюджете 

муниципального образования город Набережные Челны на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решений Городского Совета от 24.01.2019 

№ 29/4, от 25.02.2019 № 30/5 ) следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 1: 

– в абзаце втором цифры «8 689 088,59» заменить цифрами «8 783 233,36»; 

– в абзаце третьем цифры «9 197 588,85» заменить цифрами «9 383 968,61»; 

– в абзаце  четвертом  цифры  «508 500,26» заменить цифрами «600 735,25»; 

2) в подпункте 1 пункта 13: 

– в абзаце первом  цифры «3 311 924,29» заменить цифрами «3 379 078,29»; 

– в  абзаце десятом цифры «7 005,70» заменить цифрами «7 053,9»; 

– дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:  

«– субвенции на реализацию государственных полномочий по назначению и 

выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей,  

оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство),                     

в приемные семьи, и вознаграждения, причитающегося опекунам или попечителям, 

исполняющим свои обязанности возмездно в сумме 67 105,80 тыс. рублей;»; 

3) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания: 

«15.1. Учесть в бюджете города размер субсидии, поступившей из бюджета 

Республики Татарстан на осуществление компенсационных выплат председателям 

территориальных общественных самоуправлений в сумме 17 235,9 тыс. рублей 

согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2019 

№ 625-р.»; 

consultantplus://offline/ref=E6F0224697ED6AC8C44B7CDBC880389B6BBCC1AAE71DC10968F8F1ACE4AB1F9E578C3D2B4070B83AE9AC77D6C53D058BEA338CB3D1FBC58957BD3B3DvFj2M


2 

4) дополнить пунктом 16.1 следующего содержания: 

«16.1. Учесть в бюджете города:  

1) иные межбюджетные трансферты, поступившие из бюджета Республики 

Татарстан территориальным общественным самоуправлениям, признанным 

победителями и призерами республиканского конкурса, проведенного в 2019 году                       

в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан                       

от 01.06.2015 № 391 «О республиканском конкурсе «Лучшее территориальное 

общественное самоуправление года Республики Татарстан» в сумме                              

9 542,00 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 30.04.2019 № 964-р; 

2) иные межбюджетные трансферты, поступающие из бюджета Республики 

Татарстан, сформированные за счет налога на профессиональный доход в сумме 

168,45 тыс. рублей, направляемые на обустройство и ремонт социально значимых 

объектов города Набережные Челны.»; 

5) в абзаце пятом пункта 19 после слов «недополучения доходов» дополнить 

словами «и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат»; 

6) дополнить пунктом 21.1 следующего содержания: 

«21.1 Освободить в 2019 году муниципальное унитарное предприятие города 

Набережные Челны «Электротранспорт» от зачисления в бюджет города части 

прибыли остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей                            

в размере 50 процентов от чистой прибыли, полученной за 2018 год.»; 

7) таблицу № 1 приложения № 1, таблицу № 1 приложения № 2, таблицу № 1  

приложения № 4, приложения №№ 6, 8 изложить в редакциях согласно 

приложениям № 1-5 к  настоящему Решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития                 

и бюджету. 

 

 

Мэр города 

 Н.Г. Магдеев 

  



3 

 

Приложение № 1  

 

 

к Решению Городского Совета 

 

от 23 мая 2019 г. № 31/5 

   

 

Приложение № 1  

 

 

к Решению Городского Совета 

 

от 11 декабря 2018 г. № 28/5  

   
   

 

                          Таблица № 1  

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования город Набережные Челны 

на 2019 год 

       тыс.рублей 

Наименование показателя Код показателя Сумма 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА     

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
01 06 00 00 00 0000 000 3,60 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 

бюджетами городских округов внутри страны 
01 06 08 00 04 0000 640 3,60 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 600 731,65 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 
01 05 02 01 04 0000 510 8 783 236,96 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 
01 05 02 01 04 0000 610 9 383 968,61 

ВСЕГО источников финансирования   600 735,25 

  



4 

 

 

Приложение № 2 

к Решению Городского Совета 

 
 

от 23 мая 2019 г. № 31/5 

 
   

 
 

Приложение № 2  

 
 

 

к Решению Городского Совета 

 
 

от 11 декабря 2018 г. № 28/5 

    
 

  

Таблица №1 

 Объем доходов 

 
 бюджета муниципального образования город Набережные Челны 

 
на 2019 год 

 

Номер 

строки 
Наименование Код дохода 

Сумма,                               

тыс. рублей 

1 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 
  4 877 440,22 

2 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   3 981 628,80 

3 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 2 410 351,70 

4 Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2 410 351,70 

5 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 40 700,00 

6 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 40 700,00 

7 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 668 553,60 

8 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 386 905,30 

9 
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
1 05 02000 02 0000 110 270 439,80 

10 Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110 277,00 

11 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов 

1 05 04010 02 0000 110   10 931,50 

12 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 774 203,50 



5 

13 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

округов 

1 06 01020 04 0000 110 252 150,30 

14 Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 0000 110 2 564,00 

15 Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 519 489,20 

16 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 07 00000 00 0000 000 10 477,00 

17 

Налог на добычу 

общераспространенных полезных 

ископаемых 

1 07 01020 01 0000 110 10 477,00 

18 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 77 343,00 

19 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 110 76 063,00 

20 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

1 08 07150 01 0000 110 1 100,00 

21 

Государственная пошлина за выдачу  

органом местного самоуправления 

городского округа специального   

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных   

средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных  и (или)  

крупногабаритных  грузов, зачисляемая  

в бюджеты городских округов 

1 08 07173 01 0000 110 180,00 

22 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   895 811,42 

23 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 706 937,00 

24 

Доходы в виде прибыли, приходящейся 

на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ 

и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским округам 

1 11 01040 04 0000 120 165,00 

25 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 627 025,00 



6 

26 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05012 04 0000 120 592 620,00 

27 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05024 04 0000 120 380,00 

28 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 11 05034 04 0000 120 625,00 

29 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов 

(за исключением земельных участков) 

1 11 05074 04 0000 120 33 400,00 

30 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 

1 11 07000 00 0000 120 2 655,00 

31 

Доходы от перечисления части  

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и  иных обязательных платежей  

муниципальных унитарных      

предприятий, созданных городскими 

округами 

1 11 07014 04 0000 120 2 655,00 

32 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

111 09000 00 0000 120 77 092,00 

33 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

111 09044 04 0000 120 77 092,00 

34 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
1 12 00000 00 0000 000 14 247,00 



7 

35 
Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
1 12 01000 01 0000 120 14 247,00 

36 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000 6 564,42 

37 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 

1 13 01994 04 0000 130 5 680,00 

38 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 

113 02064 04 0000 130 884,42 

39 
Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов городских округов  
1 13 02994 04 0000 130 0,00 

40 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 113 063,00 

41 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1 14 02043 04 0000 410 13 063,00 

42 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

1 14 06012 04 0000 430 100 000,00 

43 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 000 55 000,00 

44 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 905 793,15 

45 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 10000 00 0000 150 43 857,80 

46 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 473 146,60 

47 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 30000 00 0000 150 3 379 078,29 

48 Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 9 710,46 

49 ВСЕГО ДОХОДОВ   8 783 233,36 

 

  



8 

 

                                                                                                                                                                                                                               Приложение № 3                     

 

                                                                                                                                                                                                                                                       к Решению Городского Совета 

 

                                                                                                                                                                                                                            от 23 мая 2019 г. № 31/5                                      

   
 

   

                                                         Приложение № 4                      

   

                                              к Решению Городского Совета 

   

                                          от 11 декабря 2018 г. № 28/5     

        

  Перечень главных администраторов доходов 

  бюджета муниципального образования город Набережные Челны  

       

                                                                                                                Таблица № 1 

        

  Перечень главных администраторов доходов 

  бюджета муниципального образования город Набережные Челны – 

  органов государственной власти Российской Федерации и  

  органов государственной власти Республики Татарстан  
 

Но

мер 

стр

оки 

Код бюджетной классификации Наименование 

главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов бюджета 

города 

1 2 3 4 

1 048 Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Республике 

Татарстан 

2 048 1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 

3 048 1 12 01010 01 0000 120  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

4 048 1 12 01030 01 0000 120  Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

5 048 1 12 01040 01 0000 120  Плата за размещение отходов производства и потребления 

6 048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

7 048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

8 048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 

сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного 

нефтяного газа 

9 048 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах 

10 048 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об особо охраняемых природных 

территориях 

11 048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 

12 060 Управление Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития 

по Республике Татарстан 



9 

13 060 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

14 076 Федеральное агентство по рыболовству (Средневолжское территориальное управление 

г. Самара, Отдел по Республике Татарстан, Набережночелнинское подразделение отдела по 

Республике Татарстан) 

15 076 1 16 25030 01 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного мира 

16 076 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

17 076 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

18 100 Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан 

19 100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

20 100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

21 100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

22 100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

23 106 Управление государственного автодорожного надзора по Республике Татарстан Федеральной 

службы по надзору в сфере транспорта (Прикамский отдел Управления государственного 

автодорожного надзора по Республике Татарстан Федеральной службы по надзору в сфере 

транспорта) 

24 106 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

25 106 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

26 141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Республике Татарстан (Территориальный отдел Управления 

Роспотребнадзора по Республике Татарстан в г. Набережные Челны) 



10 

27 141 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

28 141 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота табачной продукции 

29 141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 

30 141 1 16 25084 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 

законодательства, установленное на водных объектах, находящихся 

в собственности городских округов 

31 141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 

32 141 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

33 141 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

34 150 Государственная инспекция труда в Республике Татарстан (отдел в г. Набережные Челны 

Государственной инспекции труда в Республике Татарстан) 

35 150 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

36 150 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

37 161 Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан 

38 161 1 16 33040 04 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских округов 

39 177 Отдел надзорной деятельности по муниципальному образованию г. Набережные Челны 

Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Республике 

Татарстан 

40 177 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

41 177 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

42 182 Управление Федеральной налоговой службы России по Республике Татарстан (Инспекция 

Федеральной налоговой службы России по городу Набережные Челны Республики Татарстан) 

43 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

44 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения  доходы 

45 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

46 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 



11 

47 182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

48 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

49 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

50 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

51 182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

52 182  1 05 04010 02 0000 110   Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 

53 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

54 182 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 

55 182 106 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов 

56 182 106 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 

57 182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 

58 182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым  в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

59 182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях городских округов 

60 182 1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу,  мобилизуемый на территориях городских 

округов 

61 182 1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений,  

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые 

на территориях городских округов 

62 182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

городских округов 

63 182 1 09 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

64 182 1 09 11020 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде стоимости патента в связи с 

применением упрощенной системы налогообложения (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

65 182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 

129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

66 182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 

Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

67 182 1 16 03050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные статьей 129.6 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

68 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о  

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 

69 182 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации              

об административных правонарушениях 



12 

70 182 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

71 188 Министерство внутренних дел по Республике Татарстан  (ГБУ «Управление внутренних дел по 

г. Набережные Челны РеспубликиТатарстан») 

72 188 1 16 08010 01 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной,  

спиртосодержащей продукции 

73 188 1 16 08020 01 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота табачной продукции 

74 188 1 16 21040 04 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов 

75 188 1 16 25030 01 0000.140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного мира 

76 188 1 16 28000 01 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 

77 188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 

78 188 1 16 43000 01 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

79 188 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

80 321 Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Республике Татарстан  (Набережночелнинский отдел Управления Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан) 

81 321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 

82 321 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

83 321 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

84 322 Управление Федеральной  службы судебных приставов по Республике Татарстан  

(Набережночелнинский межрайонный отдел службы судебных приставов  УФССП по РТ)                                

85 322 1 16 21040 04 0000 140     Денежные взыскания (штрафы)  и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов 

86 322 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

87 415 Генеральная прокуратура Российской Федерации (Прокуратура Республики Татарстан) 

88 415 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

89 498 Приволжское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору (Челнинский территориальный отдел Приволжского управления 

Ростехнадзора) 

90 498 1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об электроэнергетике 



13 

91 498 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

92 498 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 

Российской Федерации о промышленной безопасности 

93 498 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

94 701 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан (Прикамское 

территориальное управление Министерства экологии и природных ресурсов Республики 

Татарстан) 

95 701 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

96 703 Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики 

Татарстан 

97 703 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

98 708 Министерство образования и науки Республики Татарстан 

99 708 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

100 710 Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан 

(Государственное учреждение «Горгосветобъединение г. Набережные Челны») 

101 710 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

102 714 Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан (Набережночелнинская 

зональная жилищная инспекция) 

103 714 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

104 716 Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан 

105 716 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

106 727 Счетная палата Республики Татарстан 

107 727 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

108 750 Государственная инспекция Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля 

за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите 

прав потребителей (Набережночелнинский территориальный орган Государственной 

инспекции Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля                                      

за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите 

прав потребителей) 

109 750 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей  продукции 

110 754 Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан 

111 754 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

112 785 Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам 

113 785 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного мира 

114 788 Инспекция государственного строительного надзора Республики Татарстан (Северо-восточное 

управление  Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан ) 



14 

115 788 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

116 000 Иные доходы бюджета муниципального образования город Набережные Челны, 

администрирование которых может осуществляться главными администраторами  доходов 

бюджета муниципального образования город Набережные Челны в пределах их компетенции 

117 000 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских округов 

118 000 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

119 000 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

120 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ * 

  * в части доходов, зачисляемых в бюджеты городских округов 

 

  



15 

 Приложение № 4   

 к Решению Городского Совета 
 от 23 мая 2019 г. № 31/5 

      

 Приложение № 6   

                                                                                                      к Решению Городского Совета 
 от 11 декабря 2018 г. № 28/5 
      

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  

классификации расходов бюджета муниципального образования  

город Набережные Челны на 2019 год 

 
     тыс. рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР сумма 

Общегосударственные вопросы 01    548 451.53 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   2 047.65 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000  2 047.65 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030  2 047.65 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 02 99 0 00 02030 100 2 047.65 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03   18 392.37 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000  18 392.37 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040  18 392.37 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 03 99 0 00 02040 100 12 218.65 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 99 0 00 02040 200 6 173.72 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти  субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   189 578.59 

Реализация государственных полномочий в области 

образования 

01 04 02 2 08 25302  399.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 04 02 2 08 25302 100 399.90 

Программа «Развитие муниципальной службы 

муниципального образования город Набережные Челны» 

01 04 18 0 00 00000  3 156.34 

Основное мероприятие «Развитие муниципальной службы 

муниципального образования город Набережные Челны» 

01 04 18 1 01 00000  3 156.34 

Центральный аппарат 01 04 18 1 01 02040   3 156.34 



16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 04 18 1 01 02040  100 1 156.34 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 18 1 01 02040  200 2 000.00 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000  186 022.35 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040  184 911.95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 04 99 0 00 02040 100 142 772.62 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 42 041.46 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 97.88 

Реализация государственных полномочий в области 

организации транспортного обслуживания населения 

01 04 99 0 00 25220  710.50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 04 99 0 00 25220 100 710.50 

Реализация государственных полномочий в области 

государственной молодежной политики 

01 04 99 0 00 25240  399.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 04 99 0 00 25240 100 399.90 

Судебная система 01 05   134.70 

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000  134.70 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

01 05 99 0 00 51200  134.70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 99 0 00 51200 200 134.70 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   5 120.96 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000  5 120.96 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040  5 120.96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 06 99 0 00 02040 100 4 861.77 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 99 0 00 02040 200 240.19 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 19.00 

Резервные фонды 01 11   42 809.60 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000  42 809.60 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411  42 809.60 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 42 809.60 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   290 367.66 

Реализация государственных полномочий по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

01 13 03 5 03 25330  7 053.90 



17 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 03 5 03 25330 100 7 053.90 

Программа по улучшению условий и охрана труда 01  13 05 0 00 00000  40.00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

улучшению условий и охрана труда» 

01  13 05 1 01 00000  40.00 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01  13 05 1 01 92030  40.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01  13 05 1 01 92030 200 40.00 

Программа «Обеспечение общественного порядка и 

профилактики правонарушений в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

01  13 06 0 00 00000  6 381.20 

Основное мероприятие «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений в 

муниципальном образовании город Набережные Челны» 

01  13 06 1 01 00000  6 381.20 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01  13 06 1 01 92030  6 381.20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01  13 06 1 01 92030 200 6 381.20 

Программа «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства муниципального образования город 

Набережные Челны» 

01 13 11 0 00 00000  150.00 

Основное мероприятие «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства муниципального 

образования город Набережные Челны» 

01 13 11 1 01 00000  150.00 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01 13 11 1 01 92030  150.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 11 1 01 92030 200 150.00 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

01 13 11 1 01 25180  26 777.90 

Иные выплаты населению 01 13 11 1 01 25180 360 26 777.90 

Программа «Развитие муниципальной службы 

муниципального образования город Набережные Челны» 

01 13 18 0 00 00000  655.94 

Основное мероприятие «Развитие муниципальной службы 

муниципального образования город Набережные Челны» 

01 13 18 1 01 00000  655.94 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01 13 18 1 01 97071  655.94 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 18 1 01 97071 200 655.94 

Программа «Реализация антикоррупционной политики 

муниципального образования город Набережные Челны» 

01  13 25 0 00 00000  53.00 

Основное мероприятие «Реализация антикоррупционной 

политики муниципального образования город 

Набережные Челны» 

01  13 25 1 01 00000  53.00 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01  13 25 1 01 92030  53.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01  13 25 1 01 92030 200 53.00 

Программа «Развитие территориального общественного 

самоуправления города Набережные Челны» 

01  13 41 0 00 00000  500.00 

Основное мероприятие «Развитие территориального 

общественного самоуправления города Набережные 

Челны» 

01  13 41 1 01 00000  500.00 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01  13 41 1 01 92030  500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01  13 41 1 01 92030 200 500.00 



18 

Программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а 

также минимизация и (или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

01  13 43 0 00 00000  550.00 

Основное мероприятие «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на 

территории города Набережные Челны» 

01  13 43 1 04 00000  550.00 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01  13 43 1 04 92030  550.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01  13 43 1 04 92030 200 550.00 

Программа «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций города Набережные Челны» 

01 13 44 0 00 00000  250.00 

Основное мероприятие «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций города 

Набережные Челны» 

01 13 44 1 01 00000  250.00 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01 13 44 1 01 92030  250.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 44 1 01 92030 200 250.00 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000  247 955.72 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

01 13 99 0 00 02950  3 778.35 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 3 778.35 

Учреждения, обеспечивающие необходимые условия для 

финансирования муниципальных учреждений 

01 13 99 0 00 29900  22 890.66 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 29900 600 22 890.66 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

01 13 99 0 00 59300  15 462.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 99 0 00 59300 100 9 265.50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 59300 200 6 026.61 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 59300 800 170.09 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01 13 99 0 00 92030  190 131.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01  13 99 0 00 92030 100 5 355.31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01  13 99 0 00 92030 200 69 469.03 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

01  13 99 0 00 92030 400 16 839.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01  13 99 0 00 92030 600 78 382.91 

Иные бюджетные ассигнования 01  13 99 0 00 92030 800 20 084.94 

Обеспечение деятельности прочих учреждений культуры  01 13 99 0 00 44000  5 637.12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 99 0 00 44000 100 1 026.62 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 44000 600 4 610.50 



19 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 99 0 00 25260  4 492.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 99 0 00 25260 100 4 492.20 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности административных комиссий 

01 13 99 0 00 25270  846.10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 99 0 00 25270 100 846.10 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 

01 13 99 0 00 25340  229.40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25340 200 229.40 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях  

01 13 99 0 00 25350  0.59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 99 0 00 25350 100 0.59 

Реализация государственных полномочий по оказанию в 

специализированных учреждениях услуг лицам, 

находящимся в общественных местах в состоянии 

алкогольного опьянения и утратившим способность 

самостоятельно передвигаться или ориентироваться в 

окружающей обстановке 

01 13 99 0 00 25410  4 487.90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 25410 600 4 487.90 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03    73 936.09 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09   4 331.30 

Программа «Пожарная безопасность в муниципальном 

образовании город Набережные Челны»  

03 09 07 0 00 00000  4 331.30 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

пожарной безопасности в муниципальном образовании 

город Набережные Челны»  

03 09 07 1 04 00000  4 331.30 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 09 07 1 04 22670  4 331.30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 09 07 1 04 22670 600 4 331.30 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   4 171.68 

Программа «Пожарная безопасность в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

03 10 07 0 00 00000  4 171.68 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

пожарной безопасности в муниципальном образовании 

город Набережные Челны»  

03 10 07 1 04 00000  4 171.68 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 10 07 1 04 22680  4 171.68 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 10 07 1 04 22680 600 4 171.68 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   65 433.11 



20 

Программа «Обеспечение общественного порядка и 

профилактики правонарушений в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

03 14 06 0 00 00000  65 368.07 

Основное мероприятие «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений в 

муниципальном образовании город Набережные Челны» 

03 14 06 1 01 00000  65 368.07 

Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 06 1 01 22700  65 368.07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

03 14 06 1 01 22700 100 62 426.36 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 06 1 01 22700 200 2 941.71 

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000  65.04 

Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 99 0 00 22700  65.04 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 99 0 00 22700 200 65.04 

Национальная экономика 04    794 806.02 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1 057.70 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для 

человека и животных 

04 05 14 2 09 25360  1 057.70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 14 2 09 25360 200 1 057.70 

Водное хозяйство 04 06   230.10 

Программа «Совершенствование системы гражданской 

обороны, защиты населения и территории 

муниципального образования город Набережные Челны 

от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности 

на водных объектах» 

04 06 46 0 00 00000  230.10 

Основное мероприятие  «Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты населения и территории 

муниципального образования город Набережные Челны 

от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности 

на водных объектах» 

04 06 46 0 01 00000  230.10 

Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 

сооружений 

04 06 46 0 01 90430  230.10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 46 0 01 90430 200 230.10 

Транспорт 04 08   80 010.00 

Программа адресной социальной поддержки  населения 

города Набережные Челны 

04 08 03 0 00 00000  15 000.00 

Основное мероприятие «Реализация программы адресной 

социальной поддержки населения учреждениями 

социального обслуживания» 

04 08 03 1 03 00000  15 000.00 

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта 

04 08 03 1 03 03170  15 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 03 1 03 03170 200 15 000.00 

Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000  65 010.00 

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта 

04 08 99 0 00 03170  65 010.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 99 0 00 03170 200 10.00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 65 000.00 



21 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   690 079.80 

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 

капитальный) автомобильных дорог за счет 

муниципального Дорожного фонда 

04 09 Д1 0 00 03650  47 275.76 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Д1 0 00 03650 200 47 275.76 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000  642 804.03 

Содержание и ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 78020  642 804.03 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200 344 043.86 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00 78020 800 298 760.17 

Связь и информатика 04 10   428.42 

Непрограммные направления расходов 04 10 99 0 00 00000  428.42 

Информационные технологии и связь 04 10 99 0 00 33099  428.42 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

04 10 99 0 00 33099 600 428.42 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   23 000.00 

Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 00000  5 000.00 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 

04 12 99 0 00 33800  5 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 99 0 00 33800 200 5 000.00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 16 0 01 73440  18 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 16 0 01 73440 200 18 000.00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    523 662.24 

Жилищное хозяйство 05 01   267 347.00 

Программа проведения капитального ремонта 

многоквартирных домов 

05 01 04 0 00 00000  267 347.00 

Основное мероприятие «Организация своевременного 

капитального ремонта многоквартирных домов» 

05 01 04 5 01 00000  267 347.00 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

05 01 04 5 01 96010  267 347.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05 01 04 5 01 96010 600 267 347.00 

Коммунальное хозяйство 05 02   5 285.00 

Программа адресной социальной поддержки  населения 

города Набережные Челны 

05 02 03 0 00 00000  3 000.00 

Основное мероприятие «Реализация программы адресной 

социальной поддержки населения учреждениями 

социального обслуживания» 

05 02 03 1 03 00000  3 000.00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 02 03 1 03 75050  3 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 1 03 75050 200 3 000.00 

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 00000  2 285.00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050  2 285.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 75050 200 2 285.00 

Благоустройство 05 03   247 546.84 

Основное мероприятие «Другие мероприятия в области 

жилищно-коммунального хозяйства» 

05 03 04 8 04 00000  692.07 

Премирование победителей республиканского конкурса 

на звание «Самый благоустроенный населенный пункт 

Республики Татарстан» 

05 03 04 8 04 14200  692.07 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 8 04 14200 200 692.07 

Программа «Развитие территориального общественного 

самоуправления города Набережные Челны» 

05 03 41 0 00 00000  5 000.00 



22 

Основное мероприятие «Развитие территориального 

общественного самоуправления города Набережные 

Челны» 

05 03 41 1 01 00000  5 000.00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

05 03 41 1 01 78050  5 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 41 1 01 78050 200 5 000.00 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000  241 854.77 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010  120 959.86 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200 120 959.86 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030  103 352.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78030 200 103 352.00 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 00 78040  1 010.02 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78040 200 1 010.02 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

05 03 99 0 00 78050  1 177.50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200 1 177.50 

Содержание парков и скверов 05 03 99 0 00 78070  15 355.39 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78070 200 15 355.39 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05   3 483.40 

Непрограммные направления расходов 05 05 99 0 00 00000  3 483.40 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению государственного контроля и надзора в 

области долевого строительства многоквартирных домов 

и (или) иных объектов недвижимости 

05 05 99 0 00 25320   3 483.40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

05 05 99 0 00 25320  100 3 483.40 

Охрана окружающей среды 06    28 824.82 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

06 03   28 824.82 

Ликвидация объектов накопленного экологического 

ущерба за счет МБ 

06 03 99 0 00 09220  28 824.82 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

06 03 99 0 00 09220 400 28 824.82 

Образование 07    6 339 247.51 

Дошкольное образование 07 01   2 580 215.98 

Программа «Развитие системы образования в городе 

Набережные Челны» 

07 01 02 0 00 00000  2 557 245.52 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 01 02 1 00 00000  2 557 245.52 

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях» 

07 01 02 1 01 00000  1 138 484.50 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

07 01 02 1 01 25370  1 138 484.50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 1 138 484.50 



23 

Основное мероприятие «Реализация дошкольного 

образования» 

07 01 02 1 02 00000  150.67 

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан 

07 01 02 1 02 21110  150.67 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 02 1 02 21110 600 150.67 

Основное мероприятие «Реализация дошкольного 

образования» 

07 01 02 1 03 00000  1 418 761.02 

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 02 1 03 42000  1 418 761.02 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 1 418 761.02 

Программа «Пожарная безопасность в муниципальном 

образовании город Набережные Челны»  

07 01 07 0 00 00000  5 040.00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

пожарной безопасности в дошкольных образовательных 

организациях» 

07 01 07 1 01 00000  5 040.00 

Мероприятия по пожарной безопасности в дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 07 1 01 42000  5 040.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 07 1 01 42000 600 5 040.00 

Программа в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности города Набережные 

Челны 

07 01 23 0 00 00000  5 404.32 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 

области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в дошкольных образовательных 

организациях» 

07 01 23 1 01 00000  5 404.32 

Мероприятия в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 23 1 01 42000  5 404.32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 23 1 01 42000 600 5 404.32 

Программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а 

также минимизация и (или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

07 01 43 0 00 00000  8 781.90 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

профилактики терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма  в дошкольных 

образовательных организациях» 

07 01 43 1 01 00000  8 781.90 

Мероприятия по профилактики терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма  в 

дошкольных образовательных организациях 

07 01 43 1 01 42000  8 781.90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 43 1 01 42000 600 8 781.90 

Непрограммные направления расходов 07 01 99 0 00 00000  3 593.57 

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 99 0 00 42000  3 593.57 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 99 0 00 42000 200 3 593.57 

Общее образование 07 02   2 887 455.52 

Программа «Развитие системы образования в городе 

Набережные Челны» 

07 02 02 0 00 00000  2 855 344.81 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 02 02 2 00 00000  2 855 344.81 

Основное мероприятие «Реализация общего образования» 07 02 02 2 02 00000  738 643.46 

Развитие общеобразовательных организаций, включая 

школы - детские сады 

07 02 02 2 02 42100  682 841.83 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 682 841.83 

Развитие общеобразовательных организаций, имеющих 

интернат 

07 02 02 2 02 42200  55 801.63 



24 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42200 600 55 801.63 

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

07 02 02 2 08 00000  2 116 701.34 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

07 02 02 2 08 25280  2 116 701.34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 25280 600 2 116 701.34 

Программа «Пожарная безопасность в муниципальном 

образовании город Набережные Челны»  

07 02 07 0 00 00000  3 896.60 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

пожарной безопасности в общеобразовательных 

организациях» 

07 02 07 1 02 00000  3 896.60 

Мероприятия по пожарной безопасности в 

общеобразовательных организациях, включая школы - 

детские сады 

07 02 07 1 02 42100  3 774.60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 07 1 02 42100 600 3 774.60 

Мероприятия по пожарной безопасности в 

общеобразовательных организациях, имеющих интернат 

07 02 07 1 02 42200  122.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 07 1 02 42200 600 122.00 

Программа в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности города Набережные 

Челны 

07 02 23 0 00 00000  2 747.30 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 

области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в общеобразовательных организациях» 

07 02 23 1 02 00000  2 747.30 

Мероприятия в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности  в общеобразовательных 

организациях, включая школы - детские сады 

07 02 23 1 02 42100  2 657.20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 23 1 02 42100 600 2 657.20 

Мероприятия в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в общеобразовательных 

организациях, имеющих интернат 

07 02 23 1 02 42200  90.10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 23 1 02 42200 600 90.10 

Программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а 

также минимизация и (или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

07 02 43 0 00 00000  4 126.49 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

профилактики терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма                                             

в общеобразовательных организациях» 

07 02 43 1 02 00000  4 126.49 

Мероприятия по профилактики терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма                                   

в общеобразовательных организациях, включая школы - 

детские сады 

07 02 43 1 02 42100  4 016.60 



25 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 43 1 02 42100 600 4 016.60 

Мероприятия по профилактики терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма  в 

общеобразовательных организациях, имеющих интернат 

07 02 43 1 02 42200  109.90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 43 1 02 42200 600 109.90 

Непрограммные направления расходов 07 02 99 0 00 00000  21 340.32 

Развитие общеобразовательных организаций, включая 

школы - детские сады 

07 02 99 0 00 42100  21 340.32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 99 0 00 42100 600 1 958.81 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 99 0 00 42100 200 19 381.51 

Дополнительное образование детей 07 03   679 072.98 

Программа «Развитие системы образования в городе 

Набережные Челны» 

07 03 02 0 00 00000  601 006.25 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 07 03 02 3 00 00000  601 006.25 

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дополнительного образования» 

07 03 02 3 01 00000  601 006.25 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительное общеобразовательные программы 

07 03 02 3 01 42310  188 684.63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42310 600 188 684.63 

Развитие организаций дополнительного образования, 

художественно - эстетической направленности, 

реализующих дополнительное общеобразовательные 

программы 

07 03 02 3 01 42320  412 321.63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42320 600 412 321.63 

Мероприятия в области культуры 07 03 08 6 01 42320  390.60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 03 08 6 01 42320 600 390.60 

Программа в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности города Набережные 

Челны 

07 03 23 0 00 00000  569.75 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 

области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в организациях дополнительного 

образования» 

07 03 23 1 03 00000  569.75 

Мероприятия в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в многопрофильных 

организациях дополнительного образования, 

реализующих дополнительное общеобразовательные 

программы 

07 03 23 1 03 42310  225.20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 03 23 1 03 42310 600 225.20 

Мероприятия в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в  организациях 

дополнительного образования, художественно - 

эстетической направленности, реализующих 

дополнительное общеобразовательные программы 

07 03 23 1 03 42320  270.23 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 03 23 1 03 42320 600 270.23 

Мероприятия в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в организациях 

дополнительного образования, спортивной 

направленности (ДЮСШ), реализующих дополнительное 

общеобразовательные программы 

07 03 23 1 03 42330  74.32 



26 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 03 23 1 03 42330 600 74.32 

Программа «Развитие физической культуры и спорта в 

городе Набережные Челны» 

07 03 45 0 00 00000  77 106.38 

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дополнительного образования» 

07 03 45 1 01 00000  77 106.38 

Развитие организаций дополнительного образования, 

спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительное общеобразовательные программы 

07 03 45 1 01 42330  77 106.38 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 03 45 1 01 42330 600 77 106.38 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   139 012.75 

Городская молодежная программа  07 07 10 0 00 00000  125 105.43 

Создание условий для организации отдыха детей и 

молодежи, их оздоровления, обеспечение их занятости и 

повышение оздоровительного эффекта 

07 07 10 2 01 00000  5 383.01 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи  

07 07 10 2 01 81320  5 383.01 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 10 2 01 81320 200 2 801.20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 10 2 01 81320 600 2 581.81 

Основное мероприятие «Развитие молодежной политики» 07 07 10 4 01 00000  125 105.43 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  07 07 10 4 01 43100  1 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 10 4 01 43100 200 796.40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 10 4 01 43100 600 603.60 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 

07 07 10 4 01 43190  123 705.43 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 10 4 01 43190 600 123 705.43 

Программа «Реализация государственной национальной 

политики в городе Набережные Челны» 

07 07 19 0 00 00000  242.00 

Основное мероприятие «Реализация государственной 

национальной политики в городе Набережные Челны» 

07 07 19 1 01 00000  242.00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  07 07 19 1 01 43100  242.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 19 1 01 43100 200 150.60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 19 1 01 43100 600 91.40 

Программа в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности города Набережные 

Челны 

07 07 23 0 00 00000  270.22 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 

области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в учреждениях молодежной политики» 

07 07 23 1 04 00000  270.22 

Мероприятия в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в учреждениях 

молодежной политики 

07 07 23 1 04 43190  270.22 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 23 1 04 43190 600 270.22 

Программа «Реализация антикоррупционной политики 

муниципального образования город Набережные Челны» 

07 07 25 0 00 00000  67.00 

Основное мероприятие «Реализация антикоррупционной 

политики муниципального образования город 

Набережные Челны» 

07 07 25 1 01 00000  67.00 

Реализация государственных функций, связанных                             

с общегосударственным управлением 

07 07 25 1 01 92030  67.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 25 1 01 92030 600 67.00 



27 

Программа «Профилактика наркотизации населения                      

в городе Набережные Челны» 

07 07 42 0 00 00000  200.00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

профилактики наркотизации населения» 

07 07 42 1 01 00000  200.00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  07 07 42 1 01 43100  200.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 42 1 01 43100 600 200.00 

Программа «Профилактика терроризма и экстремизма,                      

а также минимизация и (или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

07 07 43 0 00 00000  20.00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

профилактики терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма   в учреждениях 

молодежной политики» 

07 07 43 1 04 00000  20.00 

Мероприятия по профилактики терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма в 

учреждениях молодежной политики 

07 07 43 1 04 92030  20.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 43 1 04 92030 600 20.00 

Непрограммные направления расходов 07 07 99 0 00 00000  7 725.10 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 

07 07 99 0 00 43190  7 725.10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 99 0 00 43190 600 7 725.10 

Другие вопросы в области образования 07 09   53 490.27 

Программа «Развитие системы образования в городе 

Набережные Челны» 

07 09 02 0 00 00000  28 709.76 

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

07 09 02 2 08 00000  9 860.40 

Реализация государственных полномочий в области 

информационно-методического обеспечения 

07 09 02 2 08 25301  9 860.40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 09 02 2 08 25301 600 9 860.40 

Подпрограмма «Развитие системы оценки качества 

образования» 

07 09 02 5 00 00000  18 849.36 

Основное мероприятие «Разработка и внедрение системы 

оценки качества образования» 

07 09 02 5 01 00000  18 849.36 

Развитие организаций, осуществляющих обеспечение 

образовательной деятельности, оценку качества 

образования 

07 09 02 5 01 43500  9 399.36 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 09 02 5 01 43500 600 9 399.36 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  07 09 02 5 01 43600  9 450.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

07 09 02 5 01 43600 100 1 037.37 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02 5 01 43600 200 4 462.24 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 09 02 5 01 43600 600 3 950.39 

Мероприятия в области культуры 07 09 08 6 01 10990  143.00 



28 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 09 08 6 01 10990 600 143.00 

Программа «Реализация государственной национальной 

политики в городе Набережные Челны» 

07 09 19 0 00 00000  455.00 

Основное мероприятие «Реализация государственной 

национальной политики в городе Набережные Челны» 

07 09 19 1 01 00000  455.00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  07 09 19 1 01 43600  455.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 19 1 01 43600 200 455.00 

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000  24 182.51 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  07 09 99 0 00 43600  24 182.51 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 99 0 00 43600 200 24 182.51 

Культура, кинематография  08    314 095.16 

Культура 08 01   304 743.46 

Программа «Развитие культуры в городе Набережные 

Челны» 

08  01 08 0 00 00000  303 373.66 

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 08  01 08 1 01 00000  19 949.77 

Обеспечение деятельности музеев 08  01 08 1 01 44090  19 949.77 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08  01 08 1 01 44090 600 19 949.77 

Основное мероприятие «Развитие театрального 

искусства» 

08  01 08 2 01 00000  72 359.09 

Обеспечение деятельности театров 08  01 08 2 01 44090  72 359.09 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08  01 08 2 01 44090 600 72 359.09 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 08  01 08 3 01 00000  69 649.97 

Обеспечение деятельности библиотек 08  01 08 3 01 44090  69 649.97 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08  01 08 3 01 44090 600 69 649.97 

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных 

организаций и исполнительского искусства» 

08  01 08 4 01 00000  136 550.57 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров 

08  01 08 4 01 44091  98 601.65 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08  01 08 4 01 44091 600 98 601.65 

Обеспечение деятельности концертных организаций 08  01 08 4 01 44092  37 948.92 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08  01 08 4 01 44092 600 37 948.92 

Основное мероприятие «Проведение прочих мероприятий 

в области культуры» 

08  01 08 6 01 00000  4 864.26 

Мероприятия в области культуры 08  01 08 6 01 10990  4 864.26 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08  01 08 6 01 10990 200 2 896.16 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08  01 08 6 01 10990 600 1 968.10 

Программа «Реализация государственной национальной 

политики в городе Набережные Челны» 

08  01 19 0 00 00000  1 369.80 

Основное мероприятие «Реализация государственной 

национальной политики в городе Набережные Челны» 

08  01 19 1 01 00000  1 369.80 

Мероприятия в области культуры 08  01 19 1 01 10990  1 369.80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08  01 19 1 01 10990 200 1 007.80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08  01 19 1 01 10990 600 362.00 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000  9 351.70 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 99 1 00 44090  7 028.50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 99 1 00 44090 200 7 028.50 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров 

08 01 99 4 00 44091  2 006.00 



29 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 99 4 00 44091 600 2 006.00 

Обеспечение деятельности концертных организаций 08 01 99 4 00 44092  317.20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 99 4 00 44092 600 317.20 

Здравоохранение 09    8 167.90 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   8 167.90 

Реализация государственных полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий, осуществляемых в 

целях предупреждения, ограничения распространения и 

ликвидации инфекционных болезней, в том числе 

проведению профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям, дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации в очагах инфекционных заболеваний, а также 

на территориях и в помещениях, где имеются 

сохраняются условия для возникновения и 

распространения инфекционных заболеваний 

09 07 01 1 02 02110  8 167.90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

09 07 01 1 02 02110 200 450.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09 07 01 1 02 02110 600 7 717.90 

Социальная политика 10    322 823.94 

Пенсионное обеспечение 10 01   2 215.00 

Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000  2 215.00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

10 01 99 0 00 49100  2 215.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 49100 300 2 215.00 

Социальное обслуживание населения 10 02   3 746.81 

Программа адресной социальной поддержки  населения 

города Набережные Челны 

10 02 03 0 00 00000  3 746.81 

Основное мероприятие «Реализация программы адресной 

социальной поддержки населения учреждениями 

социального обслуживания» 

10 02 03 1 03 00000  3 746.81 

Обеспечение деятельности учреждениями социального 

обслуживания населения 

10 02 03 1 03 05080  3 746.81 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10 02 03 1 03 05080 600 3 746.81 

Социальное обеспечение населения 10 03   90 337.53 

Программа адресной социальной поддержки  населения 

города Набережные Челны 

10 03 03 0 00 00000  5 656.00 

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» 

10 03 03 1 01 00000  5 656.00 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 03 1 01 05410  2 212.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05410 300 2 212.00 

Оказание других видов социальной помощи  10 03 03 1 01 05510  3 444.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05510 300 1 917.94 

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания 

«Почетный гражданин города Набережные Челны» 

10 03 03 1 01 05510 313 1 526.06 

Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 00000  84 681.53 

Оказание других видов социальной помощи  10 03 99 0 00 05110  84 483.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

10 03 99 0 00 05110 600 84 483.00 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 00 05410  195.05 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 

целях их социального обеспечения 

10 03 99 0 00 05410 323 195.05 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 00 05510  3.48 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99 0 00 05510 300 3.48 

Охрана семьи и детства 10 04   226 524.60 

«Создание благоприятных условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,                     

на воспитание в семью» 

10 04 03 5 03 00000  67 105.80 



30 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 

детей 

10 04 03 5 03 13110  12 372.90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 13110 300 12 372.90 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 5 03 13120  7 011.50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 13120 300 7 011.50 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 

10 04 03 5 03 13130  47 721.40 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 13130 300 47 721.40 

Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000  159 418.80 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

10 04 99 0 00 13200  159 418.80 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99 0 00 13200 300 159 325.64 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

10 04 99 0 00 13200 200 93.16 

Физическая культура и спорт 11    427 675.52 

Физическая культура 11 01   423 363.32 

Программа в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности города Набережные 

Челны 

11 01 23 0 00 00000  575.75 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 

области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в организациях дополнительного 

образования» 

11 01 23 1 03 00000  575.75 

Мероприятия в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в подведомственных 

учреждениях спортивной подготовки 

11 01 23 1 03 48200  575.75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 01 23 1 03 48200 600 575.75 

Программа «Развитие физической культуры и спорта                   

в городе Набережные Челны» 

11 01 45 0 00 00000  422 787.56 

Основное мероприятие «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Набережные Челны» 

11 01 45 1 02 00000  422 787.56 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 

11 01 45 1 02 48200  422 787.56 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 01 45 1 02 48200 600 422 787.56 

Массовый спорт 11 02   4 312.20 

Программа «Развитие физической культуры и спорта                        

в городе Набережные Челны» 

11 02 45 0 00 00000  4 312.20 

Основное мероприятие «Развитие физической культуры                        

и спорта в городе Набережные Челны» 

11 02 45 1 02 00000  4 312.20 

Мероприятия физической культуры и спорта в области 

массового спорта 

11 02 45 1 02 12870  4 312.20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 45 1 02 12870 200 1 958.73 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 45 1 02 12870 300 63.22 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 02 45 1 02 12870 600 2 290.25 

Межбюджетные трансферты  14    2 277.90 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03   2 277.90 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000  2 277.90 

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 

местных бюджетов для формирования регионального 

фонда финансовой поддержки  поселений 

14 03 99 0 00 20860  2 277.90 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 2 277.90 

ВСЕГО:     9 383 968.61 

 

  



31 

  Приложение № 5 
  

  к Решению Городского Совета 

  от 23 мая 2019 г. № 31/5 

       
  Приложение № 8 

  
                                                                                                      

 
к Решению Городского Совета 

  от 11 декабря 2018 г. № 28/5 

       
Ведомственная структура 

расходов бюджета муниципального образования город Набережные Челны  

на 2019 год  

       
тыс. рублей 

Наименование 
Вед-

во 
Рз Пр ЦСР ВР сумма 

Исполнительный комитет муниципального 

образования город Набережные Челны 

Республики Татарстан 

800         9 333 972.79 

Общегосударственные вопросы 800 01       499 018.59 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти  субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

800 01 04     189 578.59 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 
800 01 04 02 2 08 25302   399.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

800 01 04 02 2 08 25302 100 399.90 

Программа «Развитие муниципальной службы 

муниципального образования город Набережные 

Челны» 

800 01 04 18 0 00 00000   3 156.34 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципальной службы муниципального 

образования город Набережные Челны» 

800 01 04 18 1 01 00000   3 156.34 

Центральный аппарат 800 01 04 18 1 01 02040    3 156.34 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

800 01 04 18 1 01 02040  100 1 156.34 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 04 18 1 01 02040  200 2 000.00 

Непрограммные направления расходов 800 01 04 99 0 00 00000   186 022.35 

Центральный аппарат 800 01 04 99 0 00 02040   184 911.95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

800 01 04 99 0 00 02040 100 142 772.62 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 04 99 0 00 02040 200 42 041.46 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 99 0 00 02040 800 97.88 

Реализация государственных полномочий в 

области организации транспортного 

обслуживания населения 

800 01 04 99 0 00 25220   710.50 



32 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

800 01 04 99 0 00 25220 100 710.50 

Реализация государственных полномочий в 

области государственной молодежной политики 
800 01 04 99 0 00 25240   399.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

800 01 04 99 0 00 25240 100 399.90 

Судебная система 800 01 05     134.70 

Непрограммные направления расходов 800 01 05 99 0 00 00000   134.70 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации за счет 

средств федерального бюджета 

800 01 05 99 0 00 51200   134.70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 05 99 0 00 51200 200 134.70 

Резервные фонды 800 01 11     42 809.60 

Непрограммные направления расходов 800 01 11 99 0 00 00000   42 809.60 

Резервные фонды местных администраций 800 01 11 99 0 00 07411   42 809.60 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 11 99 0 00 07411 800 42 809.60 

Другие общегосударственные вопросы 800 01 13     266 495.70 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

800 01 13 03 5 03 25330   7 053.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

800 01 13 03 5 03 25330 100 7 053.90 

Программа по улучшению условий и охрана 

труда 
800 01  13 05 0 00 00000   40.00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

по улучшению условий и охрана труда» 
800 01  13 05 1 01 00000   40.00 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
800 01  13 05 1 01 92030   40.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01  13 05 1 01 92030 200 40.00 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений в 

муниципальном образовании город Набережные 

Челны» 

800 01  13 06 0 00 00000   6 381.20 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка и профилактики 

правонарушений в муниципальном образовании 

город Набережные Челны» 

800 01  13 06 1 01 00000   6 381.20 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
800 01  13 06 1 01 92030   6 381.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01  13 06 1 01 92030 200 6 381.20 

Программа «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства муниципального 

образования город Набережные Челны» 

800 01 13 11 0 00 00000   150.00 

Основное мероприятие «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства 

муниципального образования город Набережные 

Челны» 

800 01 13 11 1 01 00000   150.00 



33 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
800 01 13 11 1 01 92030   150.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 13 11 1 01 92030 200 150.00 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 

800 01 13 11 1 01 25180   26 777.90 

Иные выплаты населению 800 01 13 11 1 01 25180 360 26 777.90 

Программа «Развитие муниципальной службы 

муниципального образования город Набережные 

Челны» 

800 01 13 18 0 00 00000   655.94 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципальной службы муниципального 

образования город Набережные Челны» 

800 01 13 18 1 01 00000   655.94 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
800 01 13 18 1 01 97071   655.94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 13 18 1 01 97071 200 655.94 

Программа «Реализация антикоррупционной 

политики муниципального образования город 

Набережные Челны» 

800 01  13 25 0 00 00000   53.00 

Основное мероприятие «Реализация 

антикоррупционной политики муниципального 

образования город Набережные Челны» 

800 01  13 25 1 01 00000   53.00 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
800 01  13 25 1 01 92030   53.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01  13 25 1 01 92030 200 53.00 

Программа «Развитие территориального 

общественного самоуправления города 

Набережные Челны» 

800 01  13 41 0 00 00000   500.00 

Основное мероприятие «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления города Набережные Челны» 

800 01  13 41 1 01 00000   500.00 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
800 01  13 41 1 01 92030   500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01  13 41 1 01 92030 200 500.00 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма 

и экстремизма на территории города Набережные 

Челны» 

800 01  13 43 0 00 00000   550.00 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также минимизация 

и (или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории города 

Набережные Челны» 

800 01  13 43 1 04 00000   550.00 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
800 01  13 43 1 04 92030   550.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01  13 43 1 04 92030 200 550.00 

Программа «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

города Набережные Челны» 

800 01 13 44 0 00 00000   250.00 

Основное мероприятие «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

города Набережные Челны» 

800 01 13 44 1 01 00000   250.00 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
800 01 13 44 1 01 92030   250.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 13 44 1 01 92030 200 250.00 



34 

Непрограммные направления расходов 800 01 13 99 0 00 00000   224 083.76 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
800 01 13 99 0 00 02950   1 678.00 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 99 0 00 02950 800 1 678.00 

Учреждения, обеспечивающие необходимые 

условия для финансирования муниципальных 

учреждений 

800 01 13 99 0 00 29900   22 890.66 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01 13 99 0 00 29900 600 22 890.66 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
800 01 13 99 0 00 92030   183 821.79 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

800 01  13 99 0 00 92030 100 5 355.31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01  13 99 0 00 92030 200 63 159.63 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

800 01  13 99 0 00 92030 400 16 839.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01  13 99 0 00 92030 600 78 382.91 

Иные бюджетные ассигнования 800 01  13 99 0 00 92030 800 20 084.94 

Обеспечение деятельности прочих учреждений 

культуры  
800 01 13 99 0 00 44000   5 637.12 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

800 01 13 99 0 00 44000 100 1 026.62 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01 13 99 0 00 44000 600 4 610.50 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

800 01 13 99 0 00 25260   4 492.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

800 01 13 99 0 00 25260 100 4 492.20 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

800 01 13 99 0 00 25270   846.10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

800 01 13 99 0 00 25270 100 846.10 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 
800 01 13 99 0 00 25340   229.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 01 13 99 0 00 25340 200 229.40 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях  

800 01 13 99 0 00 25350   0.59 



35 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

800 01 13 99 0 00 25350 100 0.59 

Реализация государственных полномочий по 

оказанию в специализированных учреждениях 

услуг лицам, находящимся в общественных 

местах в состоянии алкогольного опьянения и 

утратившим способность самостоятельно 

передвигаться или ориентироваться в 

окружающей обстановке 

800 01 13 99 0 00 25410   4 487.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01 13 99 0 00 25410 600 4 487.90 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
800 03       73 936.09 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

800 03 09     4 331.30 

Программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании город Набережные 

Челны»  

800 03 09 07 0 00 00000   4 331.30 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

по пожарной безопасности в муниципальном 

образовании город Набережные Челны»  

800 03 09 07 1 04 00000   4 331.30 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

800 03 09 07 1 04 22670   4 331.30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 03 09 07 1 04 22670 600 4 331.30 

Обеспечение пожарной безопасности 800 03 10     4 171.68 

Программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании город Набережные 

Челны»  

800 03 10 07 0 00 00000   4 171.68 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

по пожарной безопасности в муниципальном 

образовании город Набережные Челны»  

800 03 10 07 1 04 00000   4 171.68 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

800 03 10 07 1 04 22680   4 171.68 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 03 10 07 1 04 22680 600 4 171.68 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

800 03 14     65 433.11 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений в 

муниципальном образовании город Набережные 

Челны» 

800 03 14 06 0 00 00000   65 368.07 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка и профилактики 

правонарушений в муниципальном образовании 

город Набережные Челны» 

800 03 14 06 1 01 00000   65 368.07 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

800 03 14 06 1 01 22700   65 368.07 



36 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

800 03 14 06 1 01 22700 100 62 426.36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 03 14 06 1 01 22700 200 2 941.71 

Непрограммные направления расходов 800 03 14 99 0 00 00000   65.04 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

800 03 14 99 0 00 22700   65.04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 03 14 99 0 00 22700 200 65.04 

Национальная экономика 800 04       794 806.02 

Сельское хозяйство и рыболовство 800 04 05     1 057.70 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 

800 04 05 14 2 09 25360   1 057.70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 05 14 2 09 25360 200 1 057.70 

Водное хозяйство 800 04 06     230.10 

Программа «Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты населения и 

территории муниципального образования город 

Набережные Челны от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение безопасности на водных объектах» 

800 04 06 46 0 00 00000   230.10 

Основное мероприятие  «Совершенствование 

системы гражданской обороны, защиты 

населения и территории муниципального 

образования город Набережные Челны от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

безопасности на водных объектах» 

800 04 06 46 0 01 00000   230.10 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
800 04 06 46 0 01 90430   230.10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 06 46 0 01 90430 200 230.10 

Транспорт 800 04 08     80 010.00 

Программа адресной социальной поддержки  

населения города Набережные Челны 
800 04 08 03 0 00 00000   15 000.00 

Основное мероприятие «Реализация программы 

адресной социальной поддержки населения 

учреждениями социального обслуживания» 

800 04 08 03 1 03 00000   15 000.00 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
800 04 08 03 1 03 03170   15 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 08 03 1 03 03170 200 15 000.00 

Непрограммные направления расходов 800 04 08 99 0 00 00000   65 010.00 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
800 04 08 99 0 00 03170   65 010.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 08 99 0 00 03170 200 10.00 

Иные бюджетные ассигнования 800 04 08 99 0 00 03170 800 65 000.00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 800 04 09     690 079.80 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных дорог 

за счет муниципального Дорожного фонда 

800 04 09 Д1 0 00 03650   47 275.76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 09 Д1 0 00 03650 200 47 275.76 



37 

Непрограммные направления расходов 800 04 09 99 0 00 00000   642 804.03 

Содержание и ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

800 04 09 99 0 00 78020   642 804.03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 09 99 0 00 78020 200 344 043.86 

Иные бюджетные ассигнования 800 04 09 99 0 00 78020 800 298 760.17 

Связь и информатика 800 04 10     428.42 

Непрограммные направления расходов 800 04 10 99 0 00 00000   428.42 

Информационные технологии и связь 800 04 10 99 0 00 33099   428.42 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 04 10 99 0 00 33099 600 428.42 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
800 04 12     23 000.00 

Непрограммные направления расходов 800 04 12 99 0 00 00000   5 000.00 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
800 04 12 99 0 00 33800   5 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 12 99 0 00 33800 200 5 000.00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
800 04 12 16 0 01 73440   18 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 04 12 16 0 01 73440 200 18 000.00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05       523 662.24 

Жилищное хозяйство 800 05 01     267 347.00 

Программа проведения капитального ремонта 

многоквартирных домов 
800 05 01 04 0 00 00000   267 347.00 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного капитального ремонта  

многоквартирных домов» 

800 05 01 04 5 01 00000   267 347.00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 
800 05 01 04 5 01 96010   267 347.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 05 01 04 5 01 96010 600 267 347.00 

Коммунальное хозяйство 800 05 02     5 285.00 

Программа адресной социальной поддержки  

населения города Набережные Челны 
800 05 02 03 0 00 00000   3 000.00 

Основное мероприятие «Реализация программы 

адресной социальной поддержки населения 

учреждениями социального обслуживания» 

800 05 02 03 1 03 00000   3 000.00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства  
800 05 02 03 1 03 75050   3 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 05 02 03 1 03 75050 200 3 000.00 

Непрограммные направления расходов 800 05 02 99 0 00 00000   2 285.00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
800 05 02 99 0 00 75050   2 285.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 05 02 99 0 00 75050 200 2 285.00 

Благоустройство 800 05 03     247 546.84 

Основное мероприятие «Другие мероприятия в 

области жилищно-коммунального хозяйства» 
800 05 03 04 8 04 00000   692.07 

Премирование победителей республиканского 

конкурса на звание «Самый благоустроенный 

населенный пункт Республики Татарстан» 

800 05 03 04 8 04 14200   692.07 



38 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 05 03 04 8 04 14200 200 692.07 

Программа «Развитие территориального 

общественного самоуправления города 

Набережные Челны» 

800 05 03 41 0 00 00000   5 000.00 

Основное мероприятие «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления города Набережные Челны» 

800 05 03 41 1 01 00000   5 000.00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
800 05 03 41 1 01 78050   5 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 05 03 41 1 01 78050 200 5 000.00 

Непрограммные направления расходов 800 05 03 99 0 00 00000   241 854.77 

Уличное освещение 800 05 03 99 0 00 78010   120 959.86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 05 03 99 0 00 78010 200 120 959.86 

Озеленение 800 05 03 99 0 00 78030   103 352.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 05 03 99 0 00 78030 200 103 352.00 

Организация и содержание мест захоронения 800 05 03 99 0 00 78040   1 010.02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 05 03 99 0 00 78040 200 1 010.02 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
800 05 03 99 0 00 78050   1 177.50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 05 03 99 0 00 78050 200 1 177.50 

Содержание парков и скверов 800 05 03 99 0 00 78070   15 355.39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 05 03 99 0 00 78070 200 15 355.39 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
800 05 05     3 483.40 

Непрограммные направления расходов 800 05 05 99 0 00 00000   3 483.40 

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению государственного контроля и 

надзора в области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) иных объектов 

недвижимости 

800 05 05 99 0 00 25320    3 483.40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

800 05 05 99 0 00 25320  100 3 483.40 

Охрана окружающей среды 800 06       28 824.82 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
800 06 03     28 824.82 

Ликвидация объектов накопленного 

экологического ущерба за счет МБ 
800 06 03 99 0 00 09220   28 824.82 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

800 06 03 99 0 00 09220 400 28 824.82 

Образование 800 07       6 339 247.51 

Дошкольное образование 800 07 01     2 580 215.98 

Программа «Развитие системы образования в 

городе Набережные Челны» 
800 07 01 02 0 00 00000   2 557 245.52 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования» 
800 07 01 02 1 00 00000   2 557 245.52 



39 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях» 

800 07 01 02 1 01 00000   1 138 484.50 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

800 07 01 02 1 01 25370   1 138 484.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 02 1 01 25370 600 1 138 484.50 

Основное мероприятие «Реализация 

дошкольного образования» 
800 07 01 02 1 02 00000   150.67 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 
800 07 01 02 1 02 21110   150.67 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 02 1 02 21110 600 150.67 

Основное мероприятие «Реализация 

дошкольного образования» 
800 07 01 02 1 03 00000   1 418 761.02 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
800 07 01 02 1 03 42000   1 418 761.02 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 02 1 03 42000 600 1 418 761.02 

Программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании город Набережные 

Челны»  

800 07 01 07 0 00 00000   5 040.00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

по пожарной безопасности в дошкольных 

образовательных организациях» 

800 07 01 07 1 01 00000   5 040.00 

Мероприятия по пожарной безопасности в 

дошкольных образовательных организациях 
800 07 01 07 1 01 42000   5 040.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 07 1 01 42000 600 5 040.00 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

800 07 01 23 0 00 00000   5 404.32 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в дошкольных 

образовательных организациях» 

800 07 01 23 1 01 00000   5 404.32 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности  в 

дошкольных образовательных организациях 

800 07 01 23 1 01 42000   5 404.32 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 23 1 01 42000 600 5 404.32 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма 

и экстремизма на территории города Набережные 

Челны» 

800 07 01 43 0 00 00000   8 781.90 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

по профилактики терроризма и экстремизма, а 

также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма  в дошкольных образовательных 

организациях» 

800 07 01 43 1 01 00000   8 781.90 



40 

Мероприятия по профилактики терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма 

и экстремизма  в дошкольных образовательных 

организациях 

800 07 01 43 1 01 42000   8 781.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 43 1 01 42000 600 8 781.90 

Непрограммные направления расходов 800 07 01 99 0 00 00000   3 593.57 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
800 07 01 99 0 00 42000   3 593.57 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 99 0 00 42000 600 3 593.57 

Общее образование 800 07 02     2 887 455.52 

Программа «Развитие системы образования в 

городе Набережные Челны» 
800 07 02 02 0 00 00000   2 855 344.81 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 800 07 02 02 2 00 00000   2 855 344.81 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования» 
800 07 02 02 2 02 00000   738 643.46 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады 
800 07 02 02 2 02 42100   682 841.83 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 02 42100 600 682 841.83 

Развитие общеобразовательных организаций, 

имеющих интернат 
800 07 02 02 2 02 42200   55 801.63 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 02 42200 600 55 801.63 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях» 

800 07 02 02 2 08 00000   2 116 701.34 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

800 07 02 02 2 08 25280   2 116 701.34 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 08 25280 600 2 116 701.34 

Программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании город Набережные 

Челны»  

800 07 02 07 0 00 00000   3 896.60 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

по пожарной безопасности в 

общеобразовательных организациях» 

800 07 02 07 1 02 00000   3 896.60 

Мероприятия по пожарной безопасности в 

общеобразовательных организациях, включая 

школы - детские сады 

800 07 02 07 1 02 42100   3 774.60 



41 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 07 1 02 42100 600 3 774.60 

Мероприятия по пожарной безопасности в 

общеобразовательных организациях, имеющих 

интернат 

800 07 02 07 1 02 42200   122.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 07 1 02 42200 600 122.00 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

800 07 02 23 0 00 00000   2 747.30 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

общеобразовательных организациях» 

800 07 02 23 1 02 00000   2 747.30 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности  в 

общеобразовательных организациях, включая 

школы - детские сады 

800 07 02 23 1 02 42100   2 657.20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 23 1 02 42100 600 2 657.20 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

общеобразовательных организациях, имеющих 

интернат 

800 07 02 23 1 02 42200   90.10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 23 1 02 42200 600 90.10 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма 

и экстремизма на территории города Набережные 

Челны» 

800 07 02 43 0 00 00000   4 126.49 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

по профилактики терроризма и экстремизма, а 

также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма   в общеобразовательных 

организациях» 

800 07 02 43 1 02 00000   4 126.49 

Мероприятия по профилактики терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма 

и экстремизма  в общеобразовательных 

организациях, включая школы - детские сады 

800 07 02 43 1 02 42100   4 016.60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 43 1 02 42100 600 4 016.60 

Мероприятия по профилактики терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма 

и экстремизма  в общеобразовательных 

организациях, имеющих интернат 

800 07 02 43 1 02 42200   109.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 43 1 02 42200 600 109.90 

Непрограммные направления расходов 800 07 02 99 0 00 00000   21 340.32 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады 
800 07 02 99 0 00 42100   21 340.32 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 99 0 00 42100 600 1 958.81 



42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 07 02 99 0 00 42100 200 19 381.51 

Дополнительное образование детей 800 07 03     679 072.98 

Программа «Развитие системы образования в 

городе Набережные Челны» 
800 07 03 02 0 00 00000   601 006.25 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования» 
800 07 03 02 3 00 00000   601 006.25 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного образования» 
800 07 03 02 3 01 00000   601 006.25 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительное общеобразовательные 

программы 

800 07 03 02 3 01 42310   188 684.63 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 02 3 01 42310 600 188 684.63 

Развитие организаций дополнительного 

образования, художественно - эстетической 

направленности, реализующих дополнительное 

общеобразовательные программы 

800 07 03 02 3 01 42320   412 321.63 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 02 3 01 42320 600 412 321.63 

Мероприятия в области культуры 800 07 03 08 6 01 10990   390.60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 08 6 01 10990 600 390.60 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

800 07 03 23 0 00 00000   569.75 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в организациях 

дополнительного образования» 

800 07 03 23 1 03 00000   569.75 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

многопрофильных организациях 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительное общеобразовательные 

программы 

800 07 03 23 1 03 42310   225.20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 23 1 03 42310 600 225.20 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в  

организациях дополнительного образования, 

художественно - эстетической направленности, 

реализующих дополнительное 

общеобразовательные программы 

800 07 03 23 1 03 42320   270.23 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 23 1 03 42320 600 270.23 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

организациях дополнительного образования, 

спортивной направленности (ДЮСШ), 

реализующих дополнительное 

общеобразовательные программы 

800 07 03 23 1 03 42330   74.32 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 23 1 03 42330 600 74.32 

Программа «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Набережные Челны» 
800 07 03 45 0 00 00000   77 106.38 



43 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного образования» 
800 07 03 45 1 01 00000   77 106.38 

Развитие организаций дополнительного 

образования, спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих дополнительное 

общеобразовательные программы 

800 07 03 45 1 01 42330   77 106.38 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 45 1 01 42330 600 77 106.38 

Молодежная политика и оздоровление детей 800 07 07     139 012.75 

Городская молодежная программа  800 07 07 10 0 00 00000   125 105.43 

Создание условий для организации отдыха детей 

и молодежи, их оздоровления, обеспечение их 

занятости и повышение оздоровительного 

эффекта 

800 07 07 10 2 01 00000   5 383.01 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи  
800 07 07 10 2 01 81320   5 383.01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 07 07 10 2 01 81320 200 2 581.81 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 10 2 01 81320 600 2 801.20 

Основное мероприятие «Развитие молодежной 

политики» 
800 07 07 10 4 01 00000   125 105.43 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  800 07 07 10 4 01 43100   1 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 07 07 10 4 01 43100 200 796.40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 10 4 01 43100 600 603.60 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
800 07 07 10 4 01 43190   123 705.43 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 10 4 01 43190 600 123 705.43 

Программа «Реализация государственной 

национальной политики в городе Набережные 

Челны» 

800 07 07 19 0 00 00000   242.00 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной политики в 

городе Набережные Челны» 

800 07 07 19 1 01 00000   242.00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  800 07 07 19 1 01 43100   242.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 07 07 19 1 01 43100 200 150.60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 19 1 01 43100 600 91.40 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

800 07 07 23 0 00 00000   270.22 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в учреждениях 

молодежной политики» 

800 07 07 23 1 04 00000   270.22 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

учреждениях молодежной политики 

800 07 07 23 1 04 43190   270.22 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 23 1 04 43190 600 270.22 



44 

Программа «Реализация антикоррупционной 

политики муниципального образования город 

Набережные Челны» 

800 07 07 25 0 00 00000   67.00 

Основное мероприятие «Реализация 

антикоррупционной политики муниципального 

образования город Набережные Челны» 

800 07 07 25 1 01 00000   67.00 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
800 07 07 25 1 01 92030   67.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 25 1 01 92030 600 67.00 

Программа «Профилактика наркотизации 

населения в городе Набережные Челны» 
800 07 07 42 0 00 00000   200.00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

по профилактики наркотизации населения» 
800 07 07 42 1 01 00000   200.00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  800 07 07 42 1 01 43100   200.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 42 1 01 43100 600 200.00 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма 

и экстремизма на территории города Набережные 

Челны» 

800 07 07 43 0 00 00000   20.00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

по профилактики терроризма и экстремизма, а 

также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в учреждениях молодежной 

политики» 

800 07 07 43 1 04 00000   20.00 

Мероприятия по профилактики терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в учреждениях молодежной 

политики 

800 07 07 43 1 04 92030   20.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 43 1 04 92030 600 20.00 

Непрограммные направления расходов 800 07 07 99 0 00 00000   7 725.10 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
800 07 07 99 0 00 43190   7 725.10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 99 0 00 43190 600 7 725.10 

Другие вопросы в области образования 800 07 09     53 490.27 

Программа «Развитие системы образования в 

городе Набережные Челны» 
800 07 09 02 0 00 00000   28 709.76 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях» 

800 07 09 02 2 08 00000   9 860.40 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения 

800 07 09 02 2 08 25301   9 860.40 



45 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 09 02 2 08 25301 600 9 860.40 

Подпрограмма «Развитие системы оценки 

качества образования» 
800 07 09 02 5 00 00000   18 849.36 

Основное мероприятие «Разработка и внедрение 

системы оценки качества образования» 
800 07 09 02 5 01 00000   18 849.36 

Развитие организаций, осуществляющих 

обеспечение образовательной деятельности, 

оценку качества образования 

800 07 09 02 5 01 43500   9 399.36 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 09 02 5 01 43500 600 9 399.36 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  800 07 09 02 5 01 43600   9 450.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

800 07 09 02 5 01 43600 100 1 037.37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 07 09 02 5 01 43600 200 4 462.24 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 09 02 5 01 43600 600 3 950.39 

Программа «Реализация государственной 

национальной политики в городе Набережные 

Челны» 

800 07 09 19 0 00 00000   455.00 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной политики в 

городе Набережные Челны» 

800 07 09 19 1 01 00000   455.00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  800 07 09 19 1 01 43600   455.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 07 09 19 1 01 43600 200 455.00 

Мероприятия в области культуры 800 07 09 08 6 01 10990   143.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 09 08 6 01 10990 600 143.00 

Непрограммные направления расходов 800 07 09 99 0 00 00000   24 182.51 

Проведение мероприятий для детей и молодежи  800 07 09 99 0 00 43600   24 182.51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 07 09 99 0 00 43600 200 24 182.51 

Культура, кинематография  800 08       314 095.16 

Культура 800 08 01     304 743.46 

Программа «Развитие культуры в городе 

Набережные Челны» 
800 08  01 08 0 00 00000   303 373.66 

Основное мероприятие «Развитие музейного 

дела» 
800 08  01 08 1 01 00000   19 949.77 

Обеспечение деятельности музеев 800 08  01 08 1 01 44090   19 949.77 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 1 01 44090 600 19 949.77 

Основное мероприятие «Развитие театрального 

искусства» 
800 08  01 08 2 01 00000   72 359.09 

Обеспечение деятельности театров 800 08  01 08 2 01 44090   72 359.09 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 2 01 44090 600 72 359.09 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 

дела» 
800 08  01 08 3 01 00000   69 649.97 

Обеспечение деятельности библиотек 800 08  01 08 3 01 44090   69 649.97 



46 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 3 01 44090 600 69 649.97 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства» 

800 08  01 08 4 01 00000   136 550.57 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 
800 08  01 08 4 01 44091   98 601.65 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 4 01 44091 600 98 601.65 

Обеспечение деятельности концертных 

организаций 
800 08  01 08 4 01 44092   37 948.92 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 4 01 44092 600 37 948.92 

Основное мероприятие «Проведение прочих 

мероприятий в области культуры» 
800 08  01 08 6 01 00000   4 864.26 

Мероприятия в области культуры 800 08  01 08 6 01 10990   4 864.26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 08  01 08 6 01 10990 200 2 896.16 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 6 01 10990 600 1 968.10 

Программа «Реализация государственной 

национальной политики в городе Набережные 

Челны» 

800 08  01 19 0 00 00000   1 369.80 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной политики в 

городе Набережные Челны» 

800 08  01 19 1 01 00000   1 369.80 

Мероприятия в области культуры 800 08  01 19 1 01 10990   1 369.80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 08  01 19 1 01 10990 200 1 007.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 19 1 01 10990 600 362.00 

Непрограммные направления расходов 800 08 01 99 0 00 00000   9 351.70 

Обеспечение деятельности музеев 800 08 01 99 1 00 44090   7 028.50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 08 01 99 1 00 44090 200 7 028.50 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 
800 08 01 99 4 00 44091   2 006.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08 01 99 4 00 44091 600 2 006.00 

Обеспечение деятельности концертных 

организаций 
800 08 01 99 4 00 44092   317.20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08 01 99 4 00 44092 600 317.20 

Здравоохранение 800 09       8 167.90 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 800 09 07     8 167.90 



47 

Реализация государственных полномочий по 

проведению противоэпидемических 

мероприятий, осуществляемых в целях 

предупреждения, ограничения распространения и 

ликвидации инфекционных болезней, в том числе 

проведению профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям, дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации в очагах 

инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются 

сохраняются условия для возникновения и 

распространения инфекционных заболеваний 

800 09 07 01 1 02 02110   8 167.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 09 07 01 1 02 02110 200 450.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 09 07 01 1 02 02110 600 7 717.90 

Социальная политика 800 10       322 261.05 

Пенсионное обеспечение 800 10 01     1 652.11 

Непрограммные направления расходов 800 10 01 99 0 00 00000   1 652.11 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
800 10 01 99 0 00 49100   1 652.11 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 01 99 0 00 49100 300 1 652.11 

Социальное обслуживание населения 800 10 02     3 746.81 

Программа адресной социальной поддержки  

населения города Набережные Челны 
800 10 02 03 0 00 00000   3 746.81 

Основное мероприятие «Реализация программы 

адресной социальной поддержки населения 

учреждениями социального обслуживания» 

800 10 02 03 1 03 00000   3 746.81 

Обеспечение деятельности учреждениями 

социального обслуживания населения 
800 10 02 03 1 03 05080   3 746.81 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 10 02 03 1 03 05080 600 3 746.81 

Социальное обеспечение населения 800 10 03     90 337.53 

Программа адресной социальной поддержки  

населения города Набережные Челны 
800 10 03 03 0 00 00000   5 656.00 

Основное мероприятие «Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан» 

800 10 03 03 1 01 00000   5 656.00 

Мероприятия в области социальной политики 800 10 03 03 1 01 05410   2 212.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 03 03 1 01 05410 300 2 212.00 

Оказание других видов социальной помощи  800 10 03 03 1 01 05510   3 444.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 03 03 1 01 05510 300 1 917.94 

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания 

«Почетный гражданин города Набережные 

Челны» 

800 10 03 03 1 01 05510 313 1 526.06 

Непрограммные направления расходов 800 10 03 99 0 00 00000   84 681.53 

Оказание других видов социальной помощи  800 10 03 99 0 00 05110   84 483.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 10 03 99 0 00 05110 600 84 483.00 

Мероприятия в области социальной политики 800 10 03 99 0 00 05410   195.05 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 
800 10 03 99 0 00 05410 323 195.05 

Мероприятия в области социальной политики 800 10 03 99 0 00 05510   3.48 



48 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 03 99 0 00 05510 300 3.48 

Охрана семьи и детства 800 10 04     226 524.60 

«Создание благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в семью» 

800 10 04 03 5 03 00000   67 105.80 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 
800 10 04 03 5 03 13110   12 372.90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 04 03 5 03 13110 300 12 372.90 

Вознаграждение приемного родителя 800 10 04 03 5 03 13120   7 011.50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 04 03 5 03 13120 300 7 011.50 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 
800 10 04 03 5 03 13130   47 721.40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 04 03 5 03 13130 300 47 721.40 

Непрограммные направления расходов 800 10 04 99 0 00 00000   159 418.80 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

800 10 04 99 0 00 13200   159 418.80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 10 04 99 0 00 13200 300 159 325.64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 10 04 99 0 00 13200 200 93.16 

Физическая культура и спорт 800 11       427 675.52 

Физическая культура 800 11 01     423 363.32 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

800 11 01 23 0 00 00000   575.75 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в организациях 

дополнительного образования» 

800 11 01 23 1 03 00000   575.75 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности  в 

подведомственных учреждениях спортивной 

подготовки 

800 11 01 23 1 03 48200   575.75 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 01 23 1 03 48200 600 575.75 

Программа «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Набережные Челны» 
800 11 01 45 0 00 00000   422 787.56 

Основное мероприятие  «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Набережные Челны» 
800 11 01 45 1 02 00000   422 787.56 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 
800 11 01 45 1 02 48200   422 787.56 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 01 45 1 02 48200 600 422 787.56 

Массовый спорт 800 11 02     4 312.20 

Программа «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Набережные Челны» 
800 11 02 45 0 00 00000   4 312.20 

Основное мероприятие  «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Набережные Челны» 
800 11 02 45 1 02 00000   4 312.20 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 
800 11 02 45 1 02 12870   4 312.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
800 11 02 45 1 02 12870 200 1 958.73 



49 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
800 11 02 45 1 02 12870 300 63.22 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 02 45 1 02 12870 600 2 290.25 

Межбюджетные трансферты  800 14       2 277.90 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
800 14 03     2 277.90 

Непрограммные направления расходов 800 14 03 99 0 00 00000   2 277.90 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда финансовой 

поддержки  поселений 

800 14 03 99 0 00 20860   2 277.90 

Межбюджетные трансферты 800 14 03 99 0 00 20860 500 2 277.90 

Городской Совет муниципального 

образования город Набережные Челны 

Республики Татарстан 

801         20 440.02 

Общегосударственные вопросы 801 01       20 440.02 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

801 01 02     2 047.65 

Непрограммные направления расходов 801 01 02 99 0 00 00000   2 047.65 

Глава муниципального образования 801 01 02 99 0 00 02030   2 047.65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

801 01 02 99 0 00 02030 100 2 047.65 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

801 01 03     18 392.37 

Непрограммные направления расходов 801 01 03 99 0 00 00000   18 392.37 

Центральный аппарат 801 01 03 99 0 00 02040   18 392.37 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

801 01 03 99 0 00 02040 100 12 218.65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
801 01 03 99 0 00 02040 200 6 173.72 

Контрольно-счетная палата муниципального 

образования город Набережные Челны 

Республики Татарстан 

803         5 121.31 

Общегосударственные вопросы 803 01       5 121.31 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

803 01 06     5 120.96 

Непрограммные направления расходов 803 01 06 99 0 00 00000   5 120.96 

Центральный аппарат 803 01 06 99 0 00 02040   5 120.96 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

803 01 06 99 0 00 02040 100 4 861.77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
803 01 06 99 0 00 02040 200 240.19 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 06 99 0 00 02040 800 19.00 

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13     0.35 



50 

Непрограммные направления расходов 803 01 13 99 0 00 00000   0.35 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
803 01 13 99 0 00 02950   0.35 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 99 0 00 02950 800 0.35 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление записи актов гражданского 

состояния при Исполнительном комитете 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

804         24 434.49 

Общегосударственные вопросы 804 01       23 871.60 

Другие общегосударственные вопросы 804 01 13     23 871.60 

Непрограммные направления расходов 804 01 13 99 0 00 00000   23 871.60 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
804 01 13 99 0 00 59300   15 462.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

804 01 13 99 0 00 59300 100 9 265.50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
804 01 13 99 0 00 59300 200 6 026.61 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 59300 800 170.09 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
804 01 13 99 0 00 02950   2 100.00 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02950 800 2 100.00 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
804 01 13 99 0 00 92030   6 309.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
804 01  13 99 0 00 92030 200 6 309.40 

Социальная политика 804 10       562.89 

Пенсионное обеспечение 804 10 01     562.89 

Непрограммные направления расходов 804 10 01 99 0 00 00000   562.89 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
804 10 01 99 0 00 49100   562.89 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
804 10 01 99 0 00 49100 300 562.89 

ВСЕГО:           9 383 968.61 

 

 

 


